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داستان متفاوت پولادمردان ورزش ایران در سرزمین یانکی ها

درســت به همان انــدازه که 
آناهیــم شــهر حســرت های 
کیانوش شد ولی به همان اندازه برای سهراب 
خوش یمن بود تا در شــب بی فروغ رستمی، 
مــرادی به طلوع صبح دولتش ســجده کند.  
همه آمده بودند تا شــاهد اوج  گرفتن دوباره 
ســهراب باشــند؛ از بهداد ســلیمی گرفته 
تــا مربیان کادرفنــی.  همان هایــی که البته 
به هیچ وجــه کنار کیانوش دیده نشــدند تا 
مــرد غیور وزنه برداری ایــران را که علی رغم 
مصدومیــت، به خاطر وطنــش بلا را به جان 
خرید، دلگرمی دهند.  اما اطراف مرادی پر بود 
از انرژی مثبت.  یکی تماشاگران پرشور ایرانی 
را به سکوت دعوت می کرد، دیگری وزنه های 
درخواســتی اش را ثبت.  دوربین مســتقر در 
وارم آپ هم ســهراب را تنها نمی گذاشــت تا 
گاه و بی گاه تصویر آرام و سرشار از آرامشش 
را به تصویر بکشــد و تــوی دل حریفانش را 
خالی کند.  ســهراب هم که دلش قرص بود و 
پشــتش به طلای المپیک ریو گرم، اطمینان 
داشت در قهرمانی جهان هم فاتح سکوی اول 
خواهد بود.  اما رویاپردازی پولادمرد دســته 
94 کیلوگــرم ایــران، فراتــر از تعیین رنگ 
مدال بود؛ ســهراب آمده بود تــا با تصاحب 
رکورد دنیــا، بار دیگر قدرتــش را به جهان 
دیکته کند و الحق که بی نظیرتر از حد تصور 
از پس ماموریتش برآمــد.  او که با ثبت وزنه 
184 کیلــو در یک ضرب طــلا گرفته بود، در 
دوضرب نیز ابتــدا وزنه 220 کیلویی را بالای 
سر برد، سپس برای دومین مرتبه وزنه 233 
کیلوگرمی را درخواســت کرد تا با مهار این 
وزنه بعد از 17 سال رکورد مجموع و دوضرب 

جهان را که پیش تر متعلق به سیمون کولچی 
بود،  لهستانی)مسابقات جهانی 2000 صوفیا( 
بشکند و طلایی شود.  مرادی پس از شکستن 
رکورد جهان از حرکت سوم انصراف داد تا در 
مجموع هم با 417 کیلوگرم رکورد شــخصی 
خــودش را به میزان 4 کیلوگرم افزایش دهد 
و ضمن کســب 3 نشــان ارزشــمند طلای 
جهــان، رکورد دوضرب و مجمــوع جهان را 
هم قبضــه کند.  این اتفاق بــه قدری بزرگ 
بود که مرادی بلافاصله ســر به ســجده نهاد 
و شــکر به جای آورد.  در این وزن سید ایوب 
موســوی نیز در حرکت یک ضرب وزنه 171 
را مهــار کرد و در جایــگاه پنجم قرار گرفت.  
او در حرکت دوضرب ابتدا وزنه 208 کیلویی 
را بالای سر برد و در دومین حرکت  هم وزنه 
214 کیلوگرمی را مهار کرد تا با مجموع 385 
کیلوگرم بــه 2 مدال برنــز حرکت دوضرب 

و مجموع دســت یابــد.  این گونه بــود که با 
قهرمانی مرادی و ســومی ایوب موســوی در 
دســته 94 کیلوگرم، برای نخســتین بار در 
تاریخ وزنه برداری در مســابقات جهانی، ایران 
در دســته ای غیر از فوق ســنگین 2 نماینده 

روی سکوی جهان داشت. 
  

چند ساعت به عقب برگردیم.  درست همان جا 
که قرار بود کیانوش رستمی با حضورش روی 
تخته به تمام دلهره هــا پایان دهد.  دلهره های 
ناشی از عدم رقابت او در آناهیم.  چون درست 
چند روز قبل از شــروع رقابت های  دسته 85 
کیلو، پزشک معتمد فدراسیون جهانی به خاطر 
مصدومیت زانــو و وجود پارگی جزیی رباط به 
رستمی هشدار داده بود.  در شرایطی که تصور 
هم نمی شد رســتمی به مسابقات برسد، اما او 
به عنوان اولین نماینده ایران در شرایطی روی 

تخته رفت که به وضوح می شــد درد ناشی از 
مصدومیــت را در چهره اش دیــد.  با این حال 
رستم وزنه برداری ایران با غیرت مثال زدنی اش، 
ابتدا پشــت وزنه 170 کیلو ایستاد و با مهار این 
وزنه در حرکت یک ضــرب، وزنه 174 کیلو را 
نشــانه رفت.  هرچند که او در دومین حرکت 
در مهار این وزنه ناکام ماند اما در حرکت سوم 
174 کیلو را بالای ســر برد تا نقره اش را قطعی 
کنــد.  در حرکت دوضرب اما کیانوش 2 مرتبه 
وزنــه 212  کیلوگرم و یک بــار نیز وزنه 215 
 کیلویــی را انداخت تا بــه اصطلاح اوت کند و 
ســالن رقابت ها را در شــوک فرو ببرد.  در این 
دسته علی میری که با ثبت وزنه 155 کیلویی 
در یک ضــرب جایگاه هفتم قــرار گرفته بود، 
در حرکــت دوضرب ابتدا وزنــه 193 کیلویی 
را بالای ســر بــرد ولی در مرتبه دوم و ســوم 
وزنه 201 کیلوگرم را نتوانســت به درستی مهار 
کنــد و در حرکت دوضرب ششــم شــد تا با 
مجموع 348 کیلوگــرم در جایگاه هفتم قرار 
گیرد. هرچنــد  مصدومیت قدیمی کیانوش در 
بدترین شــرایط ممکن گریبانش را گرفت اما 
برخی از کارشناســان معتقدنــد باخت اصلی 
کیانوش در انتخاب وزنه ها رقم خورد.  وزنه های 
212 و 215 در حالــی از ســوی کیانــوش یا 
برادرش انتخاب شدند که با کمتر از آن امکان 
کسب مدال و امتیاز برای ایران وجود داشت اما 
مدال دوضرب و مجموع هم در این میان قربانی 
شد، چراکه تصمیم گیری به عهده خود رستمی 
بود.  به گزارش ایســنا، شکســت رستمی در 
آمریکا نشان داد ورزشکارسالاری در بلند مدت 
نتیجه نمی دهد و باید یک سیستم مدون برای 

قهرمان پروری را جایگزین این معضل کرد. 

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامك: 2000999افسانه سهراب؛  شرم رستم
***

  رفتن به جام جهانی یعنی بازی با تیم های بزرگی همچون اســپانیا پس 
این همه ترس نیاز نیســت  . صعود از  گروه ضعیف فایده ندارد  . معیار فوتبال 

ایران باید سنجیده بشود که در 4 سال چه تغییری کرده  . 
 ماشاا ... به غیرتت. پهلوان کیانوش رستمی، از نظر همه شما قهرمانی.

 متاســفم برای عده  ای از هم وطنان که تیم ملی کشــورمان را دست کم 
می گیرند. درست عین جام جهانی قبل که با تیم آرژانتین هم گروه شدیم و 

 ملی پوشان آن بازی غرورآفرین را انجام دادند. 
 آیا فلســفه جام جهانی قهرمانی کشــوری یا باخت دیگری اســت؟ پیام 
جام جهانی دوستی ملت ها در قالب سفیرهایی از 5 قاره سبز، سیاه، پهناور 

و...  است  . پس بیاییم نماینده شایسته  ای برای قاره پهناور باشیم. 
  من پســری هســتم که تــوان خرید تــوپ فوتبال خوب را نــدارم، از 
دست اندرکاران روزنامه خراسان در خواست دارم اگر می توانید  کاری  بکنید 

چون خیلی به فوتبال علاقه دارم و روزنامه تان را همیشه دنبال می کنم. 

بانکسرمایهپنجشنبهعازملهستانمیشود
رقابت های والیبال جام باشگاه های جهان بیست و یکم آذر ماه به میزبانی 3 
شهر کراکوف، لودز و اوپوله در لهستان آغاز می شود. تیم بانک سرمایه که در 
فصل گذشته رقابت های باشگاه های آسیا بر سکوی قهرمانی ایستاد، به عنوان 
نماینده آســیا در جام باشگاه ها حضور دارد و برای حضور در این تورنمنت، 
بامداد پنج شــنبه تهران را به مقصد لهستان ترک می کند. بانک سرمایه در 
گروه A با لوبه ایتالیا، ساداکروزیرو برزیل و زاکسای لهستان هم گروه است 
و قرار است در نخستین دیدارش سه شنبه )21 آذر ماه( به مصاف تیم زاکسا، 

صدرنشین لیگ لهستان برود. 

اشتباهکمیتهملیپارالمپیک،ایرانراازطلای
جهانیمحرومکرد

رقابت های وزنه برداری قهرمانی معلولان جهان در حالی در مکزیک آغاز شده 
که در روز اول این مســابقات قرار بود محسن بختیار در رده سنی جوانان 
به عنوان تنها نماینده ایران در این رده سنی وزنه بزند، اما اشتباه مسئولان 
کمیتــه ملی پارالمپیــک تیم ملی ایران را از یک مدال طلای مســلم این 
مسابقات محروم کرد. به گزارش فارس، محسن بختیار زمانی که قصد حضور 
در مسابقات را داشت، متوجه شد که فرآیند ثبت نامش انجام نشده و اجازه 
حضور در مسابقات به او داده نشد. البته بختیار در رده سنی بزرگسالان هم 

می تواند وزنه بزند و طی روزهای آینده روی تخته خواهد رفت.

درانتظارجدالجذابسلیمیوعلیحسینی
باتالاخادزه

گفتنی است رقابت گروه )A(  دسته 105 + کیلوگرم مسابقات وزنه برداری 
قهرمانی جهان ساعت 4:55 دقیقه بامداد فردا برگزار می شود. در استارت 
لیست نهایی این وزن، سعید علی حسینی و بهداد سلیمی به همراه  لاشا 
تالاخادزه  از گرجستان با رکورد ورودی 450 کیلوگرم در صدر قرار دارند. 
ســایت فدراســیون جهانی بارها رقابت ســلیمی و تالاخادزه را از جمله 
رقابت های سخت و جذاب مسابقات قهرمانی جهان- آمریکا خوانده است. 

زاویه نگاه شما

اخبار

خادمالشریعه:نیازیندارم
درجریانکارتفریحکنم!

نماینده شــطرنج  تنها  ســارا خادم الشــریعه، 
ایران بود در مســابقات جوانــان جهان- ایتالیا 
و درحالی شانس مســلم مدال آوری به حساب 
می آمد  که در نهایت رتبه ای بهتر از بیستمی  به 
دست نیاورد و همین مسئله انتقادات زیادی را 
متوجه وی  و حتی مدیریت فدراسیون شطرنج 
کرد.  بیشترین انتقاد به این شطرنج باز به خاطر 
همراهی همســرش در جریان مسابقات بود.   اما 
خادم الشریعه در واکنش به این انتقادها به مهر 
گفت: »شطرنج رشته ای است که در آن معمولا 
خانواده هــا   هم شــطرنج بازان را در مســابقات 
همراهی می کننــد.  من اغلب به همراه پدرم به 
مســابقات می رفتم و در این مسابقات همسرم 
با هزینه شــخصی همراهی ام کرد. من بازیکن 
حرفه ای هســتم و آن قدر  سفر رفته ام که نیازی 
ندارم در چنین ســفری و در جریان مسابقات 
قهرمانی جهان تفریح کنم.  کســی از ســاعات 
تمرینی من و جدیتــم در تمرین خبر ندارد و 

شاید برای برخی سوءتفاهم پیش آمده  بود. « 

انصرافمقصودلوازحضور
درانتخاباتکبدی

محمدرضا مقصودلو، رئیس فدراسیون کبدی به 
دلیل حواشی به وجود آمده در مسابقات آسیایی 
کبــدی که در گرگان برگزار شــد از حضور در 
انتخابات این فدراسیون ورزشی انصراف داد. او 
با تایید این خبر به میزان گفت: »واقعا خســته 
شده بودم و باید این کار را انجام می دادم. اصلا 
فشــاری برای این کار وجود نداشت. « گفتنی 
است انتخابات فدراسیون کبدی قرار است 25 

آذر برگزار شود.

۲مدالبرایوزنهبرداران
معلولدرمکزیک

در دومین روز از رقابت های  جهانی وزنه برداری 
معلــولان- مکزیــک، امیر جعفری و یوســف 
دســته  در  ایرانــی  ملی پــوش   2 یوســفی، 
59کیلوگرم گروه A روی تخته رفتند. جعفری 
وزنــه 185 کیلو و 187 کیلــو را مهار کرد اما 
از مهــار وزنــه 201 کیلو باز مانــد و به عنوان 
نایب قهرمانی رســید. یوسف یوسفی هم با مهار 
وزنه های  181  و 182 کیلوگرمی به نشان برنز 

و عنوان سوم مسابقات دست یافت.

سوژه

خبر

محسن بیرانوند، ســرمربی تیم وزنه برداری ایران درباره عملکرد 
ملی پوشان در مسابقات جهانی گفت: »خدا را شکر 2 وزنه بردار ما 
در اولین روز مسابقات توانستند به مدال برسند.  ایوب موسوی با 
حرکت دوم مدال گرفت، البته وزنه سوم را هم می توانست بالای 
ســر ببرد و مدال برنز خودش را تبدیل به نقره کند اما متاسفانه 

این اتفاق نیفتاد ولی با این حال مدال برنز او هم ارزشــمند است. 
 ســهراب مرادی توانست در دو ضرب مجموع به مدال خوش رنگ 
طلا برسد و بعد از 17 سال رکورد جهان را بشکند.  خدا را شکر که 
وزنه برداران ما در روز اول این مسابقات ایران توانستند دل مردم 
را شاد کنند.  واقعا  کســب 3 مدال طلا و 2 رکوردشکنی اتفاقی 

نیست و او جدا از مدال هایی که دریافت کرده، رکوردهای خیلی 
خوبی هم ثبت کرده اســت. « وی همچنیــن در مورد این که آیا 
برای ارنج وزنه ها در کنار کیانوش رستمی بوده یا خیر، اظهار کرد: 
»من هیچ دخل و تصرفی در مورد وزنه های کیانوش نداشتم و هر 

وزنه ای که برای او انتخاب شد، با حضور برادرش بوده است. «

بیرانوند: در انتخاب وزنه های کیانوش هیچ دخل و تصرفی نداشتم

رستمی: شرمنده شدممرادی: رکوردم افسانه ای است
ســهراب مرادی بعد از قهرمانی با طعم رکوردشــکنی در آناهیم ابراز خرســندی کرد: 
»خوشــحالم زحمــات 5 مــاه اردوی شــبانه روزی ام نتیجه داد. بدنم هــم آن طور که 
می خواستم بود و خوشبختانه یک کیلوگرم در حرکت دوضرب و 4 کیلوگرم در مجموع 

رکورد دنیا را ارتقا دادم. رکوردی که می گفتند، افسانه ای است.«

کیانوش رســتمی پس از حذف از جــدول مجموع و دوضرب مســابقات وزنه برداری 
قهرمانی جهان گفت: »تلاش کردم مدال بگیرم اما زانویم با من یاری نکرد و شــرمنده 
شــدم. مصدومیت قدیمی هم از ناحیه زانو داشتم که 2 روز مانده به مسابقات تشدید 

شد. من فکر می کنم خیلی مواقع شکست بهتر از پیروزی معمولی است. « 

خوابمادرشهیدوبازگرداندنمدالعلیرضاکریمی!
چندی پیش بود که علیرضا کریمی مرد نامدار کشــتی ایران در اقدامی ارزشــمند اولین مدال خود در رویدادهای 
بین المللی که مدال طلای نوجوانان آسیا بود را به پدر شهید مدافع حرم حیدر جلیلوند اهدا کرد. به گزارش ایسنا، 
کریمی 2 ســال پیش نیز مدال طلای خود در کشــتی آزاد جوانان آســیا را به خانواده شهید امر به معروف و نهی 
از منکر کرج شهید محمود توفیقیان اهدا کرد. 2 روز بعد از این اقدام ارزشمند علیرضا کریمی، پدر و مادر شهید به 
منزل کریمی آمدند و مادر شــهید توفیقیان درباره دلیل این کارشان گفت   که فرزند شهیدم  به خوابم آمد و گفت  
مادر می دانی علیرضا برای این مدال چقدر زحمت و سختی کشیده بود؟ لطف کن این مدال را ببر و به او بازگردان. 
 مادر شهید توفیقیان نیز مدال را به کریمی بازگرداند و پارچه ای که برای لباس دامادی پسرش تهیه کرده بود را به 

مادر علیرضا هدیه داد تا بدین شکل قدردانی خود را از کشتی گیر با اخلاق تیم ملی ابراز کند. 


